



Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring & Evaluation Committee

خبر نامه مطبوعاتی

ادارات ملی و بین المللی در امر تطبیق سفارشات کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی (MEC) به پیشرفت های نائل آمده اند ولی مبارزه با فساد اداری هنوز به اقدامات بیشتر نیاز دارد

کابل، افغانستان، 4 حمل 1392: کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) سومین گزارش شش ماهه اش از ماه سرطان الی قوس 1391 را نشر نمود. این گزارش دست آوردهای شش ماه گذشته کمیټه و موفقیت ادارات ملی و بین المللی در تطبیق سفارشات مربوط به مبارزه علیه فساد اداری را توضیح میدهد.

تا اکنون، کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) در افغانستان 74 سفارش را به هدف تقویت تلاشهای مبارزه علیه فساد اداری در افغانستان صادر نموده است. سفارشات متذکره ساحات مختلف را تحت پوشش قرار میدهد که به هدف بهبود فعالیتهای ضد فساد منجمله تقویت واکنش سکتور عدلی و افزایش حسابداری در بودجه های انکشافی ترتیب گردیده اند.

این گزارش نشان میدهد که صرف 20 فیصد سفارشات کمیټه کاملاً تطبیق و 22 فیصد آن تطبیق نشده اند. اگر چه پیشرفت های درمورد تطبیق 58 فیصد متباقی وجود داشته ولی لازم است تا ادارات ملی و بین المللی اجراءات خود در امر مبارزه علیه فساد اداری را بهبود بخشند.

پیشرفت قابل ملاحظه در سکتور معادن نشان میدهد که قراردادهای معادن بدست نشر سپرده شده و متخصصین حقوقی غرض تسهیل مذاکرات برای قراردادهای آینده استخدام شده اند. باوجوداین، عدم پیشرفت در پیگرد عدلی فساد و هماهنگی تلاشهای دولت در مبارزه علیه فساد اداری ادامه دارد. سایر ساحات نگران کننده به عدم تمایل جامعه بین المللی برای ثبت پروژه های انکشافی شان در وزارت مالیه و تأیید اموالیکه براساس مؤافقتنامه های نظامی بدون پرداخت مالیه وارد کشور میشوند، ارتباط میگیرد.

دراگو کاس، رئیس کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری اذعان داشت:
"بنظر من پیام اصلی گزارش ما اینست که اقدامات کافی برای مبارزه با فساد اداری درین کشور صورت نمیگیرد. کمیټه ما مجموعه مهم از تدابیر را ترتیب داده که ادارات ملی و بین المللی میتوانند برای آوردن تغیر در افغانستان به آن عمل نمایند. لازم است تا تمام نهادها سفارشات ما را اولویت داده و اقدامات مناسب را در زمینه اتخاذ نمایند."

ماموریت کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری (MEC) در افغانستان از 4 الی 18 مارچ بعمل آمد. کمیټه طی این مدت 36 سفارش و بنچمارک را برای دولت افغانستان و جامعه بین المللی نهائی کرده، صادر نمود.

برای معلومات بیشتر با کمیټه مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری تماس بگیرید: